СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «16» ноября 2023 года № 93
р.п. Таловая
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таловского городского поселения от 07.02.2017 №46 «Об утверждении положения об аттестации муниципальных служащих в Таловском городском поселении Таловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» Совет народных депутатов Таловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. В Положение об аттестации муниципальных служащих в Таловском городском поселении Таловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Таловского городского поселения от 07.02.2017 № 46 «Об утверждении положения об аттестации муниципальных служащих в Таловском городском поселении Таловского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 15. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«15. Обсуждение профессиональных и личностных качеств муниципального служащего применительно к его профессиональной служебной деятельности должно быть объективным и беспристрастным.

Профессиональная служебная деятельность муниципального служащего оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его участия в решении поставленных перед соответствующим подразделением задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.

При этом должны учитываться результаты исполнения муниципальным служащим должностной инструкции, профессиональные знания и опыт работы муниципального служащего, соблюдение муниципальным служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, наделённого организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, - также организаторские способности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Таловского
городского поселения                                                                     Н.С. Калгин